[image: image1.png]8¢

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ № 14/5
 22  октября 2015 года

	Об утверждении планов мероприятий по комплексному благоустройству территории жилой застройки поселения Роговское в городе Москве на 2016 год

           В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы  от  6  ноября  2002г.,  №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и  Уставом муниципального образования поселения Роговское, а так же в целях повышения эффективности подготовки перечней работ по комплексному благоустройству территории поселения Роговское.
Совет депутатов поселения Роговское решил:
       1.Утвердить Программу комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Роговское на 2016 год за счет бюджета города Москвы (приложение 1).

     2.Утвердить Программу комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2016 году за счет средств от патентной системы налогообложения (приложение 2).
       3.Утвердить Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2016 год за счет бюджета муниципального образования поселения Роговское (парк по месту жительства)
 (приложение 3).
       4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте администрации поселения Роговское в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
       5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации поселения Роговское.
Глава поселения Роговское                                                                                                    О.А. Вдовина
Приложение   1

к решению Совета депутатов поселения

Роговское в городе Москве

от 22.10.2015г. № 14/5
   Программа комплексного благоустройства территории жилой застройки поселения Роговское на 2016 год за счет бюджета города Москвы
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корпус
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Единица измер.
	Количество
	Вид выполняемых работ
	План по программе, руб.
	В том числе средства муниципального образования
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы
	Отметка о наличии правоустанавливающих документов на земельный участок , на котором расположена дворовая территория
	Управляющая (обслуживаю-щая) организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Роговское
	Школьная
	20

	газоны, ограждения, МАФ, цветники
	кв.м
	300
	Устройство резинового покрытия с основанием
	630 000,0
	0,0
	630 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	150
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	202 500
	0,0
	202 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	1
	Установка спортивных МАФ (воркауты)
	243 700,0
	0,0
	243 700,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	п.Рогово, ул.Спасская
	29

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	600
	Устройство резинового покрытия с основанием
	1 260 000,0
	0,0
	1 260 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,0
	0,0
	400 000,0
	нет

	шт.
	6
	Установка спортивных МАФ
	154 400,0
	0,0
	154 400,0
	нет

	шт.
	1
	Установка спортивного комплекса
	700 000,0
	0,0
	700 000,0

	п.м.
	260
	Устройство ограждения детской площадки
	260 000,00
	0,0
	260 000,00
	нет

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,0
	0,0
	240 000,0
	нет

	шт.
	10
	Установка лавочек
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	нет

	кв.м
	400
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	540 000,0
	0,0
	540 000,0
	нет

	шт.
	10
	Установка урн
	50 000,00
	0,0
	50 000,0
	нет

	Роговское
	д.Кресты
	18

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	225
	Устройство резинового покрытия с основанием
	472 500,00
	0,0
	472 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	60
	Устройство ограждения детской площадки
	60 000,00
	0,0
	60 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	6
	Установка спортивных МАФ
	154 400,00
	0,0
	154 400,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000
	0,0
	65 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	Кресты
	50

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	100
	Устройство резинового покрытия с основанием
	210 000,00
	0,0
	210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	40
	Устройство ограждения детской площадки
	40 000,00
	0,0
	40 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	200
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	270 000
	0,0
	270 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	п.Рогово, ул.Школьная
	1

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м.
	1
	Устройство беседки
	215 500,00
	0,0
	215 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	8
	Установка опор наружного освещения
	480 000,00
	0,0
	480 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	д.Васюнино
	46

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000
	0,0
	65 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	225
	Устройство резинового покрытия с основанием
	472 500,00
	0,0
	472 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	60
	Устройство ограждения детской площадки
	60 000,00
	0,0
	60 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	6
	Установка спортивных МАФ
	154 000,00
	0,0
	154 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	Роговское
	д.Каменка, ул.Парковая
	38

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	225
	Устройство резинового покрытия с основанием
	472 500,00
	0,0
	472 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	60
	Устройство ограждения детской площадки
	60 000,00
	0,0
	60 000,0
	нет

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000,00
	0,0
	65 000,0
	нет

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет

	шт.
	6
	Установка спортивных МАФ
	154 000,00
	0,0
	154 000,0
	нет

	шт.
	6
	Установка опор наружного освещения
	360 000,00
	0,0
	360 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	Роговское
	д.Бунчиха
	39

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	100
	Устройство резинового покрытия с основанием
	210 000,00
	0,0
	210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	40
	Устройство ограждения детской площадки
	40 000,00
	0,0
	40 000,0
	нет

	кв.м
	300
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	390 000,00
	0,0
	390 000,0
	нет

	шт.
	5
	установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	Роговское
	д.Кузовлево
	26

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	100
	Устройство резинового покрытия с основанием
	210 000,00
	0,0
	210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000,00
	0,0
	65 000,0
	нет

	п.м.
	40
	Устройство ограждения детской площадки
	40 000,00
	0,0
	40 000,0
	нет

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет

	Роговское
	д.Климовка
	6

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	100
	Устройство резинового покрытия с основанием
	210 000,00
	0,0
	210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000,00
	0,0
	65 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	40
	Устройство ограждения детской площадки
	40 000,00
	0,0
	40 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	Роговское
	д.Лопатино
	37

	газоны, МАФ, ограждения, цветники
	кв.м
	100
	Устройство резинового покрытия с основанием
	210 000,00
	0,0
	210 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	кв.м
	50
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	65 000,00
	0,0
	65 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	п.м.
	40
	Устройство ограждения детской площадки
	40 000,00
	0,0
	40 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	5
	Установка детских  игровых МАФ
	400 000,00
	0,0
	400 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	4
	Установка опор наружного освещения
	240 000,00
	0,0
	240 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка скамеек
	30 000,00
	0,0
	30 000,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	3
	Установка урн
	10 500,00
	0,0
	10 500,0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	ИТОГО
	11 Объектов

	15 400 000
	0,0
	15 400 000

Приложение № 2

к решению Совета депутатов поселения

Роговское в городе Москве

от 22.10.2015г. № 14/5
Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2016 году за счет средств от патентной системы налогообложения
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корп.
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Ед. измер.
	Кол-во
	Вид выполняемых работ
	Средства муниципального образования, руб
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы, руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальное образование

	Роговское
	д.Тетеринки
	25

	1600

	газон

	шт.
	1
	устройство игрового комплекса
	0,00
	555470,00

	шт.
	5
	Устройство МАФ
	0,00
	193200,00

	кв.м.
	100
	Устройство резинового покрытия
	0,00
	210000,00

	п.м.
	40
	Устройство ограждения
	0,00
	40000,00

	кв.м.
	50
	Устройство  подходов  к детской площадке
	0,00
	67500,00

	шт.
	2
	Установка скамеек
	0,00
	20000,00

	шт.
	2
	Установка урн
	0,00
	7000,00

	Итого:

	0,00
	1 093 170,00

Программа комплексного благоустройства межквартальной территории
у жилого дома №2 ул.Школьная, п.Рогово  на 2016 год.
	Муниципальное образование
	Улица
	дом
	корпус
	Общая площадь дворовой территории, кв.м
	Наименование объекта благоустройства, расположенных  на дворовой территории (МАФ, газон и т.б.)
	Единица измер.
	Комичество
	Вид выполняемых работ
	План по программе, руб.
	В том числе средства муниципального образования
	Средства за счет субсидии из бюджета города Москвы
	Отметка о наличии правоустанавливающих документов на земельный участок , на котором расположена дворовая территория
	Управляющая (обслуживаю-щая) организация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Роговское
	п.Рогово, ул.Школьная
	2

	8000
	газоны,,ограждения, цветники
	кв.м
	385
	Устройство дорожно-тропиночной сети
	519 750.00
	519 750.00
	0.0
	нет
	ООО "Инфанта+"

	шт.
	300
	Ремонт газона
	135 000.00
	135 000.00
	0.0
	нет

	шт.
	6
	Вертикальное озеленение
	210 000.00
	210 000.00
	0.0
	нет

	шт.
	10
	Установка скамеек
	100 000.00
	100 000.00
	0.0
	нет

	шт.
	10
	Установка урн
	27 935.43
	27 935.43
	0.0
	нет

ИТОГО:
	1 Объектов
	8000

	992 685.43
	992 685.43
	0.0

Приложение № 3

к решению Совета депутатов

поселения Роговское

от 22.10.2015г. № 14/5

Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2016 год за счет бюджета муниципального образования поселения Роговское (парк по месту жительства)

           Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки Троицкого и

                       Новомосковского административных округов на 2015 год